
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 1 г. Нолинска»

КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска 
613440 Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, д.5 |

Тел/факс (83368) 2-18-01
I I I I I

------------------------------------------------------------------------------------------------Г - 1----- 1------- !— !------- ! I I ' 1 !! ,

Приказ

23 ноября 2021 г. № 33-1 о/д

«О назначении ответственного лица и создании рабочей группы по обеспечению реализации 
мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»

I • ! . ! j ! • •: ■ ; 1 . 1
В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области 

от 03.12.2020 № 1503 «Об ответственных лицах за реализацию мероприятий национального 
проекта «Образование» на территории Кировской области в 2021 -  2024 годах», в целях 
своевременной подготовки по реализации мероприятий федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», направленного на поддержку образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления материально- 
технической базы КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска»

Приказываю:
'  I I j ! » |  i

i

1. Назначить Ворошилову Н.А, заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 
реализацию мероприятия, направленного на поддержку образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья посредством обновления материально-технической базы 
КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска в 2022 г. в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование».

|
2. Создать рабочую группу по обеспечению реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в составе:
. i

- Буланова Т.Н. -  директор школы;
- Ворошилова Н.А. -  заместитель директора по УВР;
- Кокорина О.В. -  заместитель директора по ВР;
- Манинец М.И. -  завхоз; :
- Фофанова Е.Н. -  главный бухгалтер;
- Подушкина Н.И. -  учитель;
- Авхадиева И.Н. -  педагог-психолог.

I
3. Руководство рабочей группы возложить на Ворошилову Н.А., заместителя директора по
УВР.

4. Рабочей группе:
4.1. разработать Программу развития, «Дорожную карту» (комплекс мероприятий)

по реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в срок до 15.12.2021; ( ; , м i

4.2. провести мониторинг в части анализа материально-технического обеспечения i | 
образовательного процесса, здоровьесберегающей среды в срок до 10.12.2021 г.;

4.3. на основе результатов мониторинга и в соответствии с основными задачами реализации 
мероприятия сформировать перечень необходимого оборудования и средств обучения 
(инфраструктурный лист) до 17.12.2021 г.,

4.4. разработать дизайн-проект оснащаемых помещений до 01.02.2022



j !
4. Контроль за исполне] ю за собой.

Ш И Ъ вЗ № 1
г, , , школы_____ /Т.Н. Булановаш м г

С приказом ознакомлены:

Ворошилова H.A. f i f ' ' Кокорина O.B.
Манинец М.И. u i / Фофанова Е.Н.

(J&T s~ Подушкина Н.И. Авхадиева И.Н.

{ .  i i . I i l

i i 

i i

i i

M  i I :


